

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	438.681.816,84	278.728.721,54	266.054.038,16
Receita tributária	34.331.060,00	29.186.952,11	25.970.998,13
IPTU	3.830.620,00	5.733.558,13	3.588.143,10
ISS	18.125.303,00	13.380.183,47	13.084.951,53
ITBI	3.574.605,00	3.394.900,71	3.094.672,04
IRRF	5.058.950,00	3.570.070,67	3.616.218,63
Outras receitas tributárias	3.741.582,00	3.108.239,13	2.587.012,83
Receita de contribuições	46.873.966,20	30.294.029,24	28.483.770,12
Receita previdenciárias	34.888.066,20	20.599.977,24	20.033.313,15
Outras receitas de contribuição	11.985.900,00	9.694.052,00	8.450.456,97
Receita patrimonial líquida	1.662.910,00	419.931,09	724.421,31
Receita patrimonial	19.167.910,00	21.054.298,76	12.034.620,17
(-) Aplicações financeiras	17.505.000,00	20.634.367,67	11.310.198,86
Transferências correntes	337.727.153,20	207.329.843,57	202.025.031,54
Cota-parte do FPM	81.030.371,20	45.515.142,44	44.301.571,68
Cota-parte do ICMS	35.912.504,00	25.771.633,52	23.220.226,96
Cota-parte do IPVA	12.174.400,00	9.032.595,37	9.689.525,88
Convênios	1.775.000,00	121.222,72	231.340,00
Outras transferências correntes	206.834.878,00	126.889.249,52	124.582.367,02
Demais receitas correntes	18.086.727,44	11.497.965,53	8.849.817,06
Dívida ativa	4.594.555,00	2.720.915,11	3.338.994,32
Diversas receitas correntes	13.492.172,44	8.777.050,42	5.510.822,74
RECEITAS DE CAPITAL (II)	27.980.750,00	4.250.940,04	8.820.515,77
Operações de crédito (III)	5.000.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	120.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	22.860.750,00	4.250.940,04	8.820.515,77
Convênios	21.300.000,00	1.671.800,04	5.992.859,64
Outras transferências de capital	1.560.750,00	2.579.140,00	2.827.656,13
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	22.860.750,00	4.250.940,04	8.820.515,77
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	461.542.566,84	282.979.661,58	274.874.553,93

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BISMESTRE EXERÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	377.324.139,79	336.276.956,73	360.732.335,22	254.290.063,24	230.123.101,47
Pessoal e encargos sociais	223.627.484,44	213.610.488,40	233.014.065,97	159.256.811,53	149.676.853,12
Juros e encargos da dívida (IX)	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	153.671.655,35	122.666.468,33	127.718.269,25	95.033.251,71	80.446.248,35
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	377.299.139,79	336.276.956,73	360.732.335,22	254.290.063,24	230.123.101,47
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	71.517.560,85	51.250.589,45	34.769.942,74	43.182.590,58	22.249.155,90
Investimentos	63.806.560,85	44.524.589,45	27.913.541,64	38.727.647,95	17.803.396,31
Inversões financeiras	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integrasliizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	7.501.000,00	6.726.000,00	6.856.401,10	4.454.942,63	4.445.759,59
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	64.016.560,85	44.524.589,45	27.913.541,64	38.727.647,95	17.803.396,31
Reserva de contingência (XVI)	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	32.825.866,20	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	476.641.566,84	380.801.546,18	388.645.876,86	293.017.711,19	247.926.497,78
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-15.099.000,00	-	-	-10.038.049,61	26.948.056,15
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	11.971.926,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

RAIMUNDO ANTÔNIO DE MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTAP - CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINI
CONTADOR - CRC/PJ Nº 637/0-5

RAIMUNDA ZARELE CATONHO ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

JOSE IVAN SILVA ALVES
CONTROLADOR E OUVIDOR GERAL MUNICIPAL